проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ученого совета СГТУ имени Гагарина Ю.А. по вопросу

«Утверждение дополнительных образовательных программ и

размера платы за обучение по ДОП»

03 апреля 2018 года

На основании информации начальника управления довузовского, среднего

профессионального и дополнительного образования Афонина О.А. Ученый совет

            ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить дополнительные профессиональные программы:

1.1 Повышения квалификации:

«Водитель, осуществляющий перевозки опасных грузов в соответствии с

Европейским соглашением о международной дорожной перевозке опасных грузов

(специализированный курс по перевозке веществ и изделий класса 1)» (первичное

обучение – 12 часов; повторное – 6 часов) по профилю направления 23.03.01 «Технология

транспортных процессов»;

«Водитель, осуществляющий перевозки опасных грузов в соответствии с

Европейским соглашением о международной дорожной перевозке опасных грузов

(специализированный курс по перевозке радиоактивных материалов класса 7)»

(первичное обучение – 12 часов; повторное – 6 часов) по профилю направления 23.03.01

«Технология транспортных процессов»;

«Водитель, осуществляющий перевозки опасных грузов в соответствии с

Европейским соглашением о международной дорожной перевозке опасных грузов

(специализированный курс по перевозке в цистернах)» (первичное обучение – 16 часов;

повторное – 8 часов) по профилю направления 23.03.01 «Технология транспортных

процессов»;

«Работник, назначенный в качестве лица, ответственного за обеспечение

транспортной безопасности на объекте транспортной инфраструктуры и (или)

транспортном средстве» 24 часа по профилю направления 23.04.01 «Технология

транспортных процессов»;

«Водитель, осуществляющий перевозки опасных грузов в соответствии с

Европейским соглашением о международной дорожной перевозке опасных грузов

(базовый курс)» (первичное обучение – 28 часов; повторное – 15 часов) по профилю

направления 23.03.01 «Технология транспортных процессов»;

«Технология масляной живописи» 44 часа по профилю направления 54.03.02

«Дизайн»;

«Работник, назначенный в качестве лица, ответственного за обеспечение

транспортной безопасности в субъекте транспортной инфраструктуры» 48 часов по

профилю направления 23.04.01 «Технология транспортных процессов»;

«Геолого-геохимические исследования при строительстве скважин» 72 часа по

профилю направления 21.03.01 «Нефтегазовое дело»;

«Современные электротехнические и электротехнологические комплексы и

системы» 74 часа по направлению 13.03.02 «Электроэнергетика и электротехника»;

«Управление персоналом организаций и учреждений» 74 часа по направлению

 38.03.03 «Управление персоналом»;

«Консультант по вопросам безопасности перевозки опасных грузов

автомобильным транспортом в области международных автомобильных перевозок»

(первичное обучение – 78 часов; повторное – 39 часов) по профилю направления 23.04.01

«Технология транспортных процессов»;

«Специалист, ответственный за обеспечение безопасности дорожного движения»

108 часов по профилю направления 23.04.01 «Технология транспортных процессов»;

«Независимая техническая экспертиза транспортных средств» 114 часов по

профилю «Организация и безопасность движения» направления подготовки 23.03.01

«Технология транспортных процессов»;

«Эксперт по техническому контролю и диагностике автомототранспортных

средств» 114 часов по профилю «Организация и безопасность движения» направления

подготовки 23.03.01. «Технология транспортных процессов».

 1.2 Профессиональной переподготовки:

«Специалист, ответственный за обеспечение безопасности дорожного движения»

256 часов по профилю направления 23.04.01 «Технология транспортных процессов»;

«Диспетчер автомобильного и городского наземного электрического транспорта»

268 часов по профилю направления 23.04.01 «Технология транспортных процессов»;

«Консультант по вопросам безопасности перевозки опасных грузов

автомобильным транспортом в области международных автомобильных перевозок» 268

часов по профилю направления 23.04.01 «Технология транспортных процессов»;

«Контролер технического состояния автотранспортных средств» 268 часов по

профилю направления 23.04.01 «Технология транспортных процессов»;

«Контролер технического состояния транспортных средств городского наземного

электрического транспорта» 268 часов по профилю направления 23.04.01 «Технология

транспортных процессов»;

«Эксперт по техническому контролю и диагностике автомототранспортных

средств» 512 часов по профилю «Организация и безопасность движения» направления

подготовки 23.03.01 «Технология транспортных процессов»;

«Независимая техническая экспертиза транспортных средств» 528 часов по

профилю «Организация и безопасность движения» направления подготовки 23.03.01

«Технология транспортных процессов»;

«Строительно-техническая экспертиза» 548 часов по направлению 08.03.01

«Строительство»;

«Инженерные изыскания. Землеустройство. Геодезическое обеспечение

строительства, ремонта, реконструкции сооружений и зданий» 550 часов по направлению

08.03.01 «Строительство»;

«Строительство сооружений и зданий 1-го и 2-го уровня ответственности» 560

часов по направлению 08.03.01 «Строительство».

2. Утвердить дополнительные общеразвивающие программы:

«Основы электротехники, электроники и схемотехники» 36 часов;

«Программирование LEGO-роботов» 40 часов.

3. Утвердить размер платы за обучение по дополнительным  образовательным

программам согласно приложению.

Председатель Ученого совета                                                                      И.Р.Плеве

Ученый секретарь Ученого совета                                                            Н.А.Малова

Принято Ученым советом

СГТУ имени Гагарина Ю.А.

Протокол № 3

от «03»  «апреля» 2018 г.

Ученый секретарь УС СГТУ

имени Гагарина Ю.А.

_________________ Н.А.Малова

«УТВЕРЖДАЮ»

Ректор СГТУ имени Гагарина Ю.А.

______________________ И.Р.Плеве

Поволжский учебно-исследовательский центр «Волгодортранс»

Стоимость обучения
Дополнительная профессиональная программа

№

п/п
наименование программы

кол-во

часов

стоимость

(руб.)

1

«Строительно-техническая экспертиза» по направлению

08.05.01 «Строительство уникальных зданий и

сооружений» профиль «Автомобильные дороги и

аэродромы»

73 11500

Принято Ученым советом

СГТУ имени Гагарина Ю.А.

Протокол № 3

от «03»  «апреля» 2018 г.

Ученый секретарь УС СГТУ

имени Гагарина Ю.А.

_________________ Н.А.Малова

«УТВЕРЖДАЮ»

Ректор СГТУ имени Гагарина Ю.А.

______________________ И.Р.Плеве

УБЦ АПТЭК СГТУ

Стоимость обучения
Дополнительная профессиональная программа

№

п/п
наименование программы

кол-во

часов

стоимость

(руб.)

1
«Технология масляной живописи» по профилю

направления 54.03.02 «Дизайн»
44 4000

Дополнительная общеразвивающая программа

1 «Программирование LEGO-роботов» 40 4800

Принято Ученым советом

СГТУ имени Гагарина Ю.А.

Протокол № 3

от «03»  «апреля» 2018 г.

Ученый секретарь УС СГТУ

имени Гагарина Ю.А.

_________________ Н.А.Малова

«УТВЕРЖДАЮ»

Ректор СГТУ имени Гагарина Ю.А.

______________________ И.Р.Плеве

Межотраслевой региональный центр переподготовки и повышения квалификации

руководителей и специалистов

федерального государственного бюджетного образовательного учреждения

высшего образования «Саратовский государственный технический университет

имени Гагарина Ю.А.»

Стоимость обучения

Дополнительные профессиональные программы

№

п/п
наименование программы

кол-во

часов

стоимость

(руб.)

1

«Водитель, осуществляющий перевозки опасных грузов в

соответствии с Европейским соглашением о

международной дорожной перевозке опасных грузов

(специализированный курс по перевозке веществ и

изделий класса 1)» по профилю направления 23.03.01

«Технология транспортных процессов»

(первичное

обучение –

12 часов;

повторное

– 6 часов)

2000

2

«Водитель, осуществляющий перевозки опасных грузов в

соответствии с Европейским соглашением о

международной дорожной перевозке опасных грузов

(специализированный курс по перевозке радиоактивных

материалов класса 7)» по профилю направления 23.03.01

«Технология транспортных процессов»

(первичное

обучение –

12 часов;

повторное

– 6 часов)

2000

3

«Водитель, осуществляющий перевозки опасных грузов в

соответствии с Европейским соглашением о

международной дорожной перевозке опасных грузов

(специализированный курс по перевозке в цистернах)» по

профилю направления 23.03.01 «Технология

транспортных процессов»

(первичное

обучение –

16 часов;

повторное

– 8 часов)

3000

4

«Работник, назначенный в качестве лица, ответственного

за обеспечение транспортной безопасности на объекте

транспортной инфраструктуры и (или) транспортном

средстве» по профилю направления 23.04.01 «Технология

транспортных процессов»

24 4000

5

«Водитель, осуществляющий перевозки опасных грузов в

соответствии с Европейским соглашением о

международной дорожной перевозке опасных грузов

(базовый курс)» по профилю направления

23.03.01 «Технология транспортных процессов»

(первичное

обучение –

28 часов;

повторное

– 15 часов)

4000

6

«Работник, назначенный в качестве лица, ответственного

за обеспечение транспортной безопасности в субъекте

транспортной инфраструктуры» по профилю направления

23.04.01 «Технология транспортных процессов»

48 7000

7 «Консультант по вопросам безопасности перевозки (первичное 8000

опасных грузов автомобильным транспортом в области

международных автомобильных перевозок» по профилю

направления 23.04.01 «Технология транспортных

процессов»

обучение –

78 часов;

повторное

– 39 часов)

8

«Геолого-геохимические исследования при строительстве

скважин» по профилю направления 21.03.01

«Нефтегазовое дело»

72 15450

9

«Современные электротехнические и

электротехнологические комплексы и системы» по

направлению 13.03.02 «Электроэнергетика и

электротехника»

74 4500

10

«Специалист, ответственный за обеспечение безопасности

дорожного движения» по профилю направления 23.04.01

«Технология транспортных процессов»

108 8000

11

«Независимая техническая экспертиза транспортных

средств» по профилю «Организация и безопасность

движения» направления подготовки 23.03.01. «Технология

транспортных процессов»

114 10500

12

«Эксперт по техническому контролю и диагностике

автомототранспортных средств» по профилю

«Организация и безопасность движения» направления

подготовки 23.03.01. «Технология транспортных

процессов»

114 10500

13

«Специалист, ответственный за обеспечение безопасности

дорожного движения» по профилю направления 23.04.01

«Технология транспортных процессов»

256 12000

14

«Диспетчер автомобильного и городского наземного

электрического транспорта» по профилю направления

23.04.01 «Технология транспортных процессов»

268 12000

15

«Консультант по вопросам безопасности перевозки

опасных грузов автомобильным транспортом в области

международных автомобильных перевозок» по профилю

направления 23.04.01 «Технология транспортных

процессов»

268 12000

16

«Контролер технического состояния автотранспортных

средств» по профилю направления 23.04.01 «Технология

транспортных процессов»

268 26000

17

«Контролер технического состояния транспортных

средств городского наземного электрического транспорта»

по профилю направления 23.04.01 «Технология

транспортных процессов»

268 26000

18

«Эксперт по техническому контролю и диагностике

автомототранспортных средств» по профилю

«Организация и безопасность движения» направления

подготовки 23.03.01. «Технология транспортных

процессов»

512 26000

19

«Независимая техническая экспертиза транспортных

средств» по профилю «Организация и безопасность

движения» направления подготовки 23.03.01. «Технология

транспортных процессов»

528 35000

Дополнительная общеразвивающая программа

1 «Основы электротехники, электроники и схемотехники» 36 2000